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INSTITUTO DE SEG DOS SERVI DO PODER LEGISLATIVO DE M.T

Estado do Mato Grosso
Exercicio: 2021

DEMONSTRACAO DAS VARIACOES PATRIMONIAIS
Adendo III a Portaria SOF n° 08, de 04/02/1985

Anexo XV, da Lei n° 4.320/64

no Periodo de Janeiro a Dezembro

FOLHA: 1/1

VARIACOES PATRIMONIAIS QUANTITATIVAS

VARIACOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS

VARIAGCAO PATRIMONIAL AUMENTATIVA
CONTRIBUICOES
CONTRIBUICOES SOCIAIS
EXPLORACAO E VENDA DE BENS, SERVICOS E DIREITOS
EXPLORACAO DE BENS E DIREITOS E PRESTACAO DE SERVICOS
VARIACOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS FINANCEIRAS

TRANSFERENCIAS E DELEGACOES RECEBIDAS
TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS

OUTRAS VARIACOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS
REVERSAO DE PROVISOES E AJUSTES DE PERDAS

REMUNERACAO DE DEPOSITOS BANCARIOS E APLICACOES FINANCEIRA

NOTA

EXERCICIO ATUAL
881.753.596,33
22.427.658,44
22.427.658,44
12.706,08
12.706,08
815.427,82
815.427,82
45.027.860,72
45.027.860,72
813.469.943,27
813.469.943,27

EXERCICIO ANTERIOR|
887.425.423,34
18.013.548,91
18.013.548,91
4.765,90
4.765,90
136.055,84
136.055,84
69.058.443,53
69.058.443,53
800.212.609,16

800.212.609,16

VARIACOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS

VARIACAO PATRIMONIAL DIMINUTIVA

PESSOAL E ENCARGOS
ENCARGOS PATRONAIS

BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS E ASSISTENCIAIS
APOSENTADORIAS E REFORMAS
PENSOES

USO DE BENS, SERVICOS E CONSUMO DE CAPITAL FIXO
SERVICOS
DEPRECIACAO, AMORTIZACAO E EXAUSTAC

OUTRAS VARIACOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS
DIVERSAS VARIACOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVA!

NOTA

EXERCICIO ATUAL
83.661.258,19
7.837.822.81
7.837.822.81
75.793.830,74
62.391.111,79
13.402.718,95
29.604,64
27.757,90
1.846,74

0,00

0,00

EXERCICIO ANTERIOR
77.246.547,36
5.176.601,44
5.176.601,44
66.878.371,49
55.161.783,53
11.716.587,96
4.701,90
2.855,16
1.846,74
5.186.872,53
5.186.872,53

Resultado Patrimonial Do Periodo

798.092.338,14

810.178.875,98

VARIACOES PATRIMONIAIS QUALITATIVAS
(decorrentes da execucao orcamentaria)

EXERCICIO ATUAL

EXERCICIO ANTERIOR|

INCORPORAGCAO DE ATIVOS
DESINCORPORAGCAO DE PASSIVOS
INCORPORAGCAO DE PASSIVOS
DESINCORPORACAO DE ATIVOS

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

Notas Explicativas

1 - Registro contabil de reversao de provisdes matematicas previdenciarias conforme Avaliacao Atuarial.

RAFAEL FRANCISCO ZYS
Gerente de Contabilidade

AVISO DE RESULTADO DO PREGAO ELETRONICO N° 005/2022

Objeto: REGISTRO DE PRECOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAGAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAGCAO DE SERVIGOS DE
CONFECGAO E MANUTENGAO DE CARIMBOS E SERVIGOS DE CHAVEIRO, COM O FORNECIMENTO DE MATERIAIS E PEGAS DE REPOSICAO
PARA ATENDER AS DEMANDAS, DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS, BEM COMO OS GABINETES DOS PARLAMENTARES DA ASSEMBLEIA

LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO.

EDEVANDRO RODRIGO GUANDALIN
Diretor Executivo | Ordenador de Despesa

EMPRESA VENCEDORA

GRUPO

DOMINGOS SAVIO QUEIROZ PORTO
CNPJ 24.721.508/0001-47

01e 02

JOAO PAULO DE ALBUQUERQUE

Pregoeiro Oficial AL/IMT

Cuiaba-MT, 14/02/2022.
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